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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada - Government

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale - Ministarstvo za Rad i Socijalne Zaštite- Ministry of Labour and Social Welfare

__________________________________________________________________________________________________


Bazuar në Ligjin nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës  dhe në Rregulloren nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil, Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale shpall:

         Konkurs 
Për plotësimin e vendeve të punës:
Titulli i punës:                     Mjek Specialist  nga lëmitë Mjekësi e punës,Interinist ose

                                              Oftamolog  1(një)vend pune
Lokacioni/vendi i punës:      Prishtinë 
Institucioni:                           Zyra e Komisoneve Mjekësore /MPMS 

Kontrata e punës:                  Sipas Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës
Niveli i pagës (koeficienti):  12 (dymbëdhjetë)
Orari i punës:                        I plotë, 40 orë në javë

Raporton tek:                        Udhëheqësi i Zyrës së Komisioneve Mjekësore
Detyrat kryesore: Në cilësinë e anëtarit të komisionit mjekësor, bën shqyrtimin e dokumentacionit, egzaminimin objektiv dhe përcaktimin e shkallës së invaliditetit për të gjithë aplikantët e Pensionit të Aftësisë së Kufizuar; 
Në cilësinë e anëtarit të komisionit mjekësor, bën shqyrtimin e dokumentacionit mjekësor dhe bën përcaktimin e shkallës së invaliditetit për të gjithë kërkuesit e ndihmave sociale të kategorisë së parë; 
Në cilësinë e anëtarit të komisionit mjekësor, merr pjesë në komisione mjekësore të cilat organizohen edhe në departamentet e tjera të MPMS-së që kanë të bëjnë me përcaktimin e shkallës së invaliditetit; 
Merr pjesë në të gjitha komisionet që organizohen në të gjitha regjionet e Kosovës dhe bën vizita shtëpiake kur aplikantët janë në gjendje shumë të rëndë shëndetësore;

Mbanë procesverbale të rregullta në të gjitha seancat që merr pjesë, bën plotësimin e saktë të formularëve të komisioneve mjekësore për të gjitha rastet e shqyrtuara/ekzaminuara dhe kujdeset për mirëmbajtjen e tyre;
Përgatit raporte të rregullta javore, mujore dhe vjetore për punën e tij dhe raporton tek udhëheqësi për të gjitha shkeljet e evidentuara nga administrata e departamenteve në raport me vlerësimet e komisionit mjekësor; 
Bashkëpunon me kolegët dhe udhëheqësin e drejtpërdrejtë, angazhohet në ngritjen profesionale dhe intelektuale, merr pjesë në të gjitha aktivitetet e organizuara nga MPMS-ja me qëllim të arritjes së rezultateve më të mira.

  Aftësitë kryesore, dituritë, zotësitë që kërkohen: 
Duhet  të jetë energjik, të ketë aftësi shumë të mira interpersonale dhe të jetë i gatshëm  të punojë me orar fleksibil të punës;

Duhet të ketë shkathtësi të shkëlqyeshme  për organizimin e punëve organizative, duke qenë i gatshëm që të punojë edhe në ambiente nën presion;
Duhet të ketë aftësi të mira të komunikimit me shkrim dhe me gojë;
Duhet të njoh rrjedhshëm gjuhën shqipe dhe serbe, njohja e gjuhës angleze është e vlershme;
Duhet të njohë punën me kompjuter në programet MS. Word, Excel
Kualifikimet edukative dhe profesionale : 

Të ketë të kryer Fakultetin e Mjekësisë. Të jetë i specializuar në një nga fushat Mjekësi e punës, Internos, Oftamologji. Të jetë i çertifikuar për ushtrimin e veprimtarisë së mjekut specialist. Duhet të ketë së paku dy vjet përvojë punë profesionale dhe trajnime shtesë.
Titulli i punës:                    Zyrtar i Kontrollit dhe Mbikëqyrjes (3 pozita)- rishpallje
Departamenti                        Departamenti i Mirëqenies Sociale

Kontrata e punës:                  Sipas Ligjit të Shërbimit Civil të Kosovës

Kategoria funksionale/grada  7 

         Orari i punës:                         I plotë, 40 orë në javë
I përgjigjet:                           Udhëheqësit të Njësisë së Kontrollit dhe Mbikëqyrjes.
Detyrat kryesore: Zyrtari i i kontrollit dhe mbikëqyrjes është i obliguar që përmes monitorimit dhe kontrollimit të punës së Qendrave për Punë Sociale dhe nëpunësve të Skemës së Ndihmës Sociale të vlerësojë dhe konstatojë lidhur me respektimin apo mosrespektimin e kritereve të Ligjit të SNS-së për ndihma sociale;

Zyrtari i  KM-së është i obliguar që punën t’a bëjë kryesisht në terren, nëpër QPS dhe në familjet të cilat janë shfrytëzuese të ndihmës sociale;

Zyrtari i Kontrollit dhe Mbikëqyrjes kontrollon lëndët-kërkesat  e ndihmës sociale (kërkesat e reja, kërkesat e vazhdueshme, kërkesat e dyfishta, kërkesat e larguara, kërkesat e refuzuara, ankesat, lëndët pasive, sistemimin e tyre dhe protokollet);  

Zyrtari i KM-së monitoron në tërësi  procedurat  administrative për ndihma sociale, si: kompletimi i dokumentacionit, kriteret, kategorizimi, afatet, rikërkesat, verifikimet, riverifikimet,  vendimmarrjet, fletëpagesat e bankave, pagesat retroaktive, mospagesat, raportet e barazimit me banka, raportet mujore, periodike dhe vjetore të SNS-së, Kontrollon shënimet në bazën e të dhënave  për ndihmë sociale në QPS, e në rast nevoje i krahason ato edhe me shënimet e bazës së të dhënave në DMS-së; Përpilon  raporte ditore, javore, dhe  raporte nga kontrolli në terren;

Identifikon  shkaqet për mos implementimin dhe respektimin e kritereve të Ligjit të SNS-së nga ana e shërbimeve të SNS-së. 

Aftësitë e kërkuara: Aftësi të shkëlqyeshme administrative dhe monitoruese; Aftësi dhe shkathtësi për mbikëqyrjen e procedurave administrative; Aftësi për punë ekipore; Njohja e punës me kompjuter word dhe exel është e domosdoshme; 

Kualifikimet edukative dhe profesionale: Diplomë universitare në ekonomi, drejtësi, sociologji, filozofi dhe psikologji. Përvojë pune relevante e preferuar në lëmin e mbrojtjes dhe shërbimeve sociale. 
Titulli i punës:                        Ndihmës Mjekësor (1 pozitë) - rishpallje
Departamenti :                         Departamenti i Mirëqenies Sociale 
Lokacioni/vendi i punës:         Shtëpia e Komunitetit në Deçan
Kontrata e punës:                     Sipas Ligjit të Shërbimit Civil të Kosovës 
Kategoria funksionale/grada   5 (pesë)

Detyrat kryesore: Bën kujdesin e përgjithshëm ndaj klientit (të varur, gjysmë të varur dhe të pavarurit), i pastron flokët dhe fytyrën, prenë thonjtë, bën ndërrimin e ndërresave të shtratit, rregullimin e shtratit dhe punët e tjera të përcaktuara me Rregulloren mbi Punën me Klientë; I ushqen klientët e varur;  Bashkëpunon me motrat medicinale dhe  ndihmon gjatë intervenimeve tekniko-medicinal; Kujdeset dhe përgjigjet për pastërtinë e ndërresave personale të shtratit; Përgjigjet për higjienën dhe pastërtinë e rrethit ku gjendet si dhe mjetet për ushqimin e klientit; I bart ndërresat e papastërta të klientit në lavanderi;  Bën tretmanin higjienik të klientit të ri;  Përgjigjet për inventarin në repart dhe mjetet e tjera të besuara, bën edhe punët të tjera sipas kërkesës së udhëheqësit. 
Kualifikimet dhe përvoja e punës:  Të ketë të kryer shkollën e mesme, përvojë pune përkatëse.
Titulli i punës:                       Punëtor Sigurimi (1 pozitë) - rishpallje
Departamenti:                         Departamenti i Mirëqenies Sociale

Institucioni:                  
Shtëpia e Personave të Moshuar dhe pa Përkudesje 

   


Institucionale në Prishtinë
Kontrata e punës:                    Sipas Ligjit  për  Shërbimin Civil të Kosovës.
Kategoria funksionale/grada  4 (katër)
Orari i punës:                          I plotë, 40 orë në javë.

Detyrat kryesore: Është i obliguar që të bëj sigurimin fizik të rezidentëve,objektit dhe pasurisë së Institucionit; Kontrollon dhe pengon dajlet e rezidentëve nga Institucioni pa lejen për dalje,për shkaqe shëndetësore dhe arsye sigurie; Raporton për keqpërdorimin e listës së evidencës së punëtorëve për ardhje dhe dalje nga puna;  Në rast të sulmit në objektet e Institucionit ndërmerr masat e duhura lajmëron policinë,menaxherin e Institucionit dhe punëtoret në objekte.Në rast të fatkeqësive natyrore,zjarri,vërshimet dhe tërmeti ndërmerr masat e duhura; Bën kontrollin e hyrjes dhe daljes së palëve dhe pengon hyrjen e personave të pa autorizuar në objekt; Gjatë ndërrimeve të natës dhe pasdites është i obliguar ta bëj kyçjen dhe ç’kyçje e ngrohjes qendrore dhe gjeneratorëve.



Kualifikimet dhe përvoja e punës: Diplomë e shkollës së mesme,  Përvojë pune të
  

paktën 1(një) vitë në  profesionin e sigurimit.

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor. Formularët për aplikim mund të merren në recepcionin e MPMS-së dhe të plotësuara dorëzohen në zyrën e personelit, nr. 403 kati i katërt (IV), për çdo ditë pune  nga ora 8:00 - 16:00, adresa: Rruga “UÇK-së”nr. 1, Prishtinë. 

Aplikacionet e dërguara me postë të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën ditën e fundit të afatit për aplikim do të konsiderohen të vlefshme nëse arrijnë brenda 4 (katër) ditësh. Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë dhe të pakompletuara nuk do të shqyrtohen. 

Aplikacionit i bashkangjiten kopje të dokumentacionit mbi kualifikimin, për përvojën e punës, dokumente tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilin konkurrojnë kandidatët. Kandidatët që ftohen në intervistë janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale për verifikim para komisionit intervistues.

Kandidatët që hyjnë në përzgjedhje të ngushtë, do të informohen lidhur me intervistën nëpërmjet telefonit ose me shkrim në afat ligjor nga zyra e personelit.

Për informata të hollësishme mund të kontaktoni zyrën e personelit në tel: 038 / 212 - 886 prej orës 08:00 - 16:00.

Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femrore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
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